



Limoeiro do Norte, 05 de maio de 2017.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
QUIXERÉ-CE



Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 1904.01/2017, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL FARMACOLÓGICO, MATERIAL HOSPITALAR, PERMANENTES E DE LABORATÓRIO DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROPOSTA AJUSTADA

LOTE 01- MATERIAL LABORATORIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	EXT. UNITÁRIO	PARCIAL POR ITEM	EXT. TOTAL
1	ACIDO ÚRICO LIQUIFORME (4X30 ML)	15	KIT	LABTEST	R\$ 44,32	quarenta e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 664,80	seiscentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
2	BILIRRUBINA 110/276T	6	KIT	LABTEST	R\$ 38,17	trinta e oito reais e dezesseis centavos	R\$ 229,02	duzentos e vinte e nove reais e dois centavos
3	PADRÃO DE BILIRRUBINA 3ML KIT	2	KIT	LABTEST	R\$ 17,69	dezesseis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 35,38	trinta e cinco reais e trinta e oito centavos
4	GLICOSE PAP LIQUIFORME 500 ML	20	KIT	LABTEST	R\$ 62,55	sessenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.251,00	um mil, duzentos e cinquenta e um reais
5	COLESTEROL 2X100 ML LIQUIFORM KIT	30	KIT	LABTEST	R\$ 71,39	setenta e um reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.141,70	dois mil, cento e quarenta e um reais e setenta centavos
6	COLESTEROL HDL 25ML KIT	8	KIT	LABTEST	R\$ 22,22	vinte e dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 177,76	cento e setenta e sete reais e setenta e seis centavos
7	TRIGLICERÍDEOS LIQUIFORME (2X100 ML)	30	KIT	LABTEST	R\$ 169,30	cento e sessenta e nove reais e trinta centavos	R\$ 5.079,00	cinco mil e setenta e nove reais
8	CREATININA 250 ML-COLOR./P. FINAL 100TT	15	KIT	LABTEST	R\$ 35,82	trinta e cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 537,30	quinhentos e trinta e sete reais e trinta centavos
9	UREIA DE COLOR. ENZ. 1000 ML (500/1000TT)	8	KIT	LABTEST	R\$ 88,05	oitenta e oito reais e cinco centavos	R\$ 704,40	setecentos e quatro reais e quarenta centavos
10	SEROLÁTEX PCR COMPLETO 60TM	12	KIT	LABTEST	R\$ 78,50	setenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 942,00	novecentos e quarenta e dois reais
11	SEROLATEX (ASO) 60T	12	KIT	LABTEST	R\$ 113,81	cento e treze reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.365,72	um mil, trezentos e sessenta e cinco reais e setenta e dois centavos
12	REUMALATEX COMP. 60TM KIT	12	KIT	LABTEST	R\$ 60,16	sessenta reais e dezesseis centavos	R\$ 721,92	setecentos e vinte e um reais e noventa e dois centavos
13	SORO ANTI-A 10ML	4	FRASCO	PROTHEMO	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 36,00	trinta e seis reais
14	SORO ANTI-B 10ML	4	FRASCO	FRESENIUS	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
15	SORO ANTI-AB 10ML	4	FRASCO	FRESENIUS	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
16	SORO ANTI-D 10ML	4	FRASCO	FRESENIUS	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 151,20	cento e cinquenta e um reais e vinte centavos
17	SORO DE COOMBS ANTI IGG 10ML	2	FRASCO	FRESENIUS	R\$ 25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$ 50,40	cinquenta reais e quarenta centavos
18	PADRÃO DE HEMOGLOBINA 1ML	4	KIT	LABTEST	R\$ 20,55	vinte reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 82,20	oitenta e dois reais e vinte centavos
19	HEMOGLOBINA 400T(REAGENTE DE COR)	15	KIT	LABTEST	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 337,50	trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
20	TUBO CAPILAR S/HEP. CX C/500	10	CAIXA	PERFECTA	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
21	LÍQUIDO DE TURK C/500ML	8	FRASCO	NEWPROV	R\$ 12,65	doze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 101,20	cento e um reais e vinte centavos
22	CONJ. P/COLOR. ZIEHL-NELSEN (3X500)	6	KIT	NEWPROV	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
23	INSTANT PROV KIT COR. RAPIDO (3X500')	12	KIT	NEWPROV	R\$ 35,06	trinta e cinco reais e seis centavos	R\$ 420,72	quatrocentos e vinte reais e setenta e dois centavos
24	LAMINA PONTA FOSCA LAP. C/50	50	CAIXA	SOLIDOR	R\$ 7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 367,50	trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta

R. Francisco Remígio, 868
Limoeiro do Norte-CE

Tel.: 88.3423-5045 - 9248-6979
licitacoesjbm@gmail.com
jbmdistribuidoralimoeiro@gmail.com

								centavos
25	LAMINA LISA LAPIDADA. CX/50 UND	20	CAIXA	WILTEX	R\$ 5,07	cinco reais e sete centavos	R\$ 101,40	cento e um reais e quarenta centavos
26	LAMÍNULA P/CAMARA DE NEWBAUER CX C/10	3	CAIXA	PERFECTA	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos
27	FITA DE URINA 10 PAR. P/UROAN. C/150 TIRAS	36	CAIXA	LUMIRATEK	R\$ 51,75	cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.863,00	um mil, oitocentos e sessenta e três reais
28	TUBO P/UROANÁLISES VIDRO GRADUADO S/TAMPA	48	UNIDADE	RONI ALZI	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 151,20	cento e cinquenta e um reais e vinte centavos
29	TUBO DE ENSAIO 12 X 75 MM VIDRO S/TAMPA	2000	UNIDADE	RONI ALZI	R\$ 0,17	dezessete centavos	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais
30	TUBO DE ENSAIO 16 X 100 MM VIDRO S/TAMPA	200	UNIDADE	RONI ALZI	R\$ 0,63	sessenta e três centavos	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais
31	GLISTAB (ANTICOAGULANTE) 20ML	2	FRASCO	BIOCLIN	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos
32	FUNIL LISO CURTO (MEDIO)	3	UNIDADE	RONI ALZI	R\$ 15,75	quinze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 47,25	quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos
33	PIPETA P/ VHS	10	UNIDADE	RONI ALZI	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais
34	PIPETA 2 ML (VIDRO)	20	UNIDADE	PRECISION	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 63,00	sessenta e três reais
35	PIPETA 5 ML (VIDRO)	30	UNIDADE	PRECISION	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 94,50	noventa e quatro reais e cinquenta centavos
36	PIPETA 10 ML (VIDRO)	30	UNIDADE	PRECISION	R\$ 3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$ 101,40	cento e um reais e quarenta centavos
37	BALÃO VOLUMÉTRICO 500 ML (VIDRO)	2	UNIDADE	RONI ALZI	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 90,00	noventa reais
38	BALÃO VOLUMÉTRICO 1000 ML (VIDRO)	2	UNIDADE	RONI ALZI	R\$ 56,25	cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 112,50	cento e doze reais e cinquenta centavos
39	PERA P/ PIPETAGEM ESF.FERRO (PIPETADOR)	5	UNIDADE	JPROLAB	R\$ 18,45	dezoito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 92,25	noventa e dois reais e vinte e cinco centavos
40	PAPEL DE FILTRO QUALITATIVO, PCT C/100	8	UNIDADE	JPROLAB	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 46,80	quarenta e seis reais e oitenta centavos
41	LANCETA PICADORA C/200UND	5	CAIXA	CRAL	R\$ 12,29	doze reais e vinte e nove centavos	R\$ 61,45	sessenta e um reais e quarenta e cinco centavos
42	CAMARA DE NEWBAUER ESPELHADA	4	UNIDADE	NEW OPTICS	R\$ 232,20	duzentos e trinta e dois reais e vinte centavos	R\$ 928,80	novecentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
43	CÁLICE DE SEDIMENTAÇÃO P / PARASITOLOGIA	10	UNIDADE	RONI ALZI	R\$ 29,25	vinte e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 292,50	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
44	COLETOR UNIVERSAL 80 ML C/ PA	1000	UNIDADE	BAG	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 400,00	quatrocentos reais
45	PONTEIRA DESCARTAVEL (10 A 250 µL)	5000	UNIDADE	CRAL	R\$ 0,02	dois centavos	R\$ 100,00	cem reais
46	PONTEIRA DESCARTAVEL (500 A 1000 µL)	2000	UNIDADE	CRAL	R\$ 0,02	dois centavos	R\$ 40,00	quarenta reais
47	SISTEMA DE COLORAÇÃO MANUAL – HEMATOCOLOR (HEMATOLOGIA)	2	CONJUNTO	BENFER	R\$ 1.102,50	um mil, cento e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.205,00	dois mil, duzentos e cinco reais
48	MASSA P/VEDAR TUBOS C/18 GR	10	UNIDADE	INLAB	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
49	BETATEST BHCG (TESTE DE GRAVIDEZ) 50T URI (GRAVITEST C/50 URI)	10	KIT	ECO DIAGNÓSTICO	R\$ 36,96	trinta e seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 369,60	trezentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
50	LAMINULA PARA MICROSCOPIA 22 x 22 mm C/ 100	24	CAIXA	LABOR IMPORT	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 67,20	sessenta e sete reais e vinte centavos
51	TRANSAMINASE OXALACETINA 200 TM (ASPARTATO – AST/GOT LIQUIF) 4X30 ML (LABTEST)	8	KIT	BIOCLIN	R\$ 83,70	oitenta e três reais e setenta centavos	R\$ 669,60	seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
52	TRANSAMINASE PIRUVICA 200 TM (ALANINA – ALT/GPT LIQUIF) 4X30 ML (LABTEST)	8	KIT	BIOCLIN	R\$ 81,31	oitenta e um reais e trinta e um centavos	R\$ 650,48	seiscentos e cinquenta reais e quarenta e oito centavos
53	ÓLEO DE IMERSÃO	4	FRASCO	LABORCLIN	R\$ 12,87	doze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 51,48	cinquenta e um reais e quarenta e oito centavos
54	RPR BRAS ESTAB. P/VDRL-5ML P/USO 225T	8	FRASCO	BIOCLIN	R\$ 28,44	vinte e oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 227,52	duzentos e vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos
55	PIPETADOR SEMI-AUTOMÁTICO MOD. FS 10 MICROLITROS	1	UND	KACIL	R\$ 77,40	setenta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 77,40	setenta e sete reais e quarenta centavos
56	PIPETADOR SEMI-AUTOMÁTICO MOD. FS 20 MICROLITROS	1	UND	KACIL	R\$ 77,40	setenta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 77,40	setenta e sete reais e quarenta centavos
57	PIPETADOR SEMI-AUTOMÁTICO MOD. FS 50 MICROLITROS	1	UND	KACIL	R\$ 77,40	setenta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 77,40	setenta e sete reais e quarenta centavos



58	PIPETADOR SEMI-AUTOMÁTICO MOD. FS 100 MICROLITROS	1	UND	KACIL	R\$ 77,40	setenta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 77,40	setenta e sete reais e quarenta centavos
59	PIPETADOR SEMI-AUTOMÁTICO MOD. FS 250 MICROLITROS	1	UND	KACIL	R\$ 77,40	setenta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 77,40	setenta e sete reais e quarenta centavos
60	PIPETADOR SEMI-AUTOMÁTICO MOD. FS 500 MICROLITROS	1	UND	KACIL	R\$ 77,40	setenta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 77,40	setenta e sete reais e quarenta centavos
61	PIPETADOR SEMI-AUTOMÁTICO MOD. FS 1000 MICROLITROS	1	UND	KACIL	R\$ 77,40	setenta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 77,40	setenta e sete reais e quarenta centavos
62	PROVETA 500 ML (VIDRO)	1	UND	RONI ALZI	R\$ 40,50	quarenta reais e cinquenta centavos	R\$ 40,50	quarenta reais e cinquenta centavos
63	PROVETA 1000 ML M (VIDRO)	1	UND	RONI ALZI	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 63,00	sessenta e três reais
64	FORMOL COMERCIAL 37% 1000 ML	4	UND	DINAMICA	R\$ 15,73	quinze reais e setenta e três centavos	R\$ 62,92	sessenta e dois reais e noventa e dois centavos
65	ÁCIDO ACÉTICO PA COM 1000 ML	4	FRASCO	DINAMICA	R\$ 10,79	dez reais e setenta e nove centavos	R\$ 43,16	quarenta e três reais e dezesseis centavos
66	TUBO PARA COLETA À VACUO COM EDTA 4 ML (PLÁSTICO)-TAMPA ROXA-PCT C/100	70	PACOTE	LABOR IMPORT	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 4.550,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
67	TUBO PARA COLETA À VACUO SECO 5 ML (PLÁSTICO) PCT C/100	60	PACOTE	LABOR IMPORT	R\$ 61,88	sessenta e um reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.712,80	três mil, setecentos e doze reais e oitenta centavos
68	TUBO PARA COLETA À VACUO SECO 10 ML (PLÁSTICO) PCT C/100	50	PACOTE	LABOR IMPORT	R\$ 69,75	sessenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.487,50	três mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
69	TUBO PARA COLETA À VACUO COM FLUORETO 4 ML (PLÁSTICO) PCT C/100	30	PACOTE	LABOR IMPORT	R\$ 65,25	sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.957,50	um mil, novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
70	CONTROLE DE QUALIDADE PARA BIOQUÍMICA	6	FRASCO	BIOCLIN	R\$ 85,05	oitenta e cinco reais e cinco centavos	R\$ 510,30	quinhentos e dez reais e trinta centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE 01		quarenta mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa e três centavos					R\$ 40.799,93	

LOTE 04: ANTIARRÍTMICOS/ANTIASMÁTICOS/ANTIBIÓTICO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	EXT. UNITÁRIO	PARCIAL POR ITEM	EXT. TOTAL
110	AMIODARONA 50MG/ML AMP.C/3ML	200	AMPOLA	HIPOLABOR	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
111	ISOSSORBIDA, DIN. 5MG SUBLINGUAL COMPR.	300	COMPRIMIDO	NEOQUIMICA	R\$ 0,04	quatro centavos	R\$ 12,00	doze reais
112	NIFEDIPINA 10MG SUBLINGUAL CAPS.	240	CAPSULA	NEOQUIMICA	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
113	VERAPAMIL, CLOR. 2,5MG/ML AMP.C/2ML	10	AMPOLA	TEUTO	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 42,70	quarenta e dois reais e setenta centavos
114	AMINOFILINA 240MG AMP.C/10ML	1100	AMPOLA	FARMACE	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos	R\$ 1.045,00	um mil e quarenta e cinco reais
115	EPINEFRINA, CLOR. 1MG/ML AMP.C/1ML	400	AMPOLA	HIPOLABOR	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.716,00	um mil, setecentos e dezesseis reais
116	FENOTEROL, BROM. 5MG/ML GOTAS FRASCO C/20ML	200	FRASCO	HIPOLABOR	R\$ 3,68	três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 736,00	setecentos e trinta e seis reais
117	IPRATRÓPIO, BROM. GOTAS FRA C/20ML	100	FRASCO	HIPOLABOR	R\$ 1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 124,00	cento e vinte e quatro reais
118	SALBUTAMOL XPE. 0,4MG/ML FRA C/100ML	20	FRASCO	NEOQUIMICA	R\$ 3,37	três reais e trinta e sete centavos	R\$ 67,40	sessenta e sete reais e quarenta centavos
119	AMICACINA 100MG/ML AMP.C/1ML	100	AMPOLA	TEUTO	R\$ 0,98	noventa e oito centavos	R\$ 98,00	noventa e oito reais
120	AMICACINA 500MG/2ML AMP.C/2ML	150	AMPOLA	TEUTO	R\$ 2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 355,50	trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
121	AMPICILINA SÓDICA 1G FR.AMPOLA	1100	AMPOLA	BLAU	R\$ 6,31	seis reais e trinta e um centavos	R\$ 6.941,00	seis mil, novecentos e quarenta e um reais
122	AMPICILINA SÓDICA 500MG FR.AMPOLA	500	AMPOLA	BLAU	R\$ 4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 2.115,00	dois mil, cento e quinze reais
123	AZITROMICINA 40MG/ML SUSP.ORAL FRA C/15ML	10	FRASCO	TEUTO	R\$ 21,04	vinte e um reais e quatro centavos	R\$ 210,40	duzentos e dez reais e quarenta centavos
124	BENZILP. PROCAÍNA+BENZILP. POTÁSSICA 400.000 UI FR.AMPOLA	500	AMPOLA	BLAU	R\$ 11,46	onze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 5.730,00	cinco mil, setecentos e trinta reais
125	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI FR.AMPOLA	1200	AMPOLA	TEUTO	R\$ 5,06	cinco reais e seis centavos	R\$ 6.072,00	seis mil e setenta e dois reais
126	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI FR.AMPOLA	600	AMPOLA	TEUTO	R\$ 5,07	cinco reais e sete centavos	R\$ 3.042,00	três mil e quarenta e dois reais
127	BENZILPENICILINA POTÁSSICA (CRIST.) 5.000.000UI FR.AMPOLA	150	AMPOLA	NOVAFARMA	R\$ 20,40	vinte reais e quarenta centavos	R\$ 3.060,00	três mil e sessenta reais
128	CEFALOTINA SÓDICA 1G FR.AMPOLA	1000	AMPOLA	BIOCHIMICO	R\$ 2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.410,00	dois mil, quatrocentos e dez reais
129	CEFTRIAXONA SÓDICA 500MG I.M. FR.AMPOLA	1200	AMPOLA	E M S	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 6.600,00	seis mil, seiscentos reais
130	CEFTRIAXONA SÓDICA 1,0G I.V FR.AMPOLA	2300	AMPOLA	TEUTO	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.175,00	cinco mil, cento e setenta e cinco reais

R. Francisco Remígio, 868
Limoeiro do Norte-CE

Tel.: 88.3423-5045 - 9248-6979
licitacoesjbm@gmail.com
jbmdistribuidoralimoeiro@gmail.com

131	CLINDAMICINA, FOSF. 150MG/ML AMP.C/4ML	100	AMPOLA	HYPOFARMA	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
132	GENTAMICINA 20MG/ML AMP.C/1ML	300	AMPOLA	SANTISA	R\$ 0,78	setenta e oito centavos	R\$ 234,00	duzentos e trinta e quatro reais
133	GENTAMICINA 40MG/ML AMP.C/1ML	400	AMPOLA	SANTISA	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos	R\$ 300,00	trezentos reais
134	GENTAMICINA 80MG/2ML AMP.C/2ML	900	AMPOLA	SANTISA	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 981,00	novecentos e oitenta e um reais
135	OXACILINA SÓDICA 500MG FR.AMPOLA	600	AMPOLA	BLAU	R\$ 3,04	três reais e quatro centavos	R\$ 1.824,00	um mil, oitocentos e vinte e quatro reais
136	RIFAMICINA 10MG/ML SPRAY FRA C/ 20G	5	FRASCO	NEOQUIMICA	R\$ 9,99	nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 49,95	quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE 04		quarenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos					R\$ 49.999,95	

LOTE 05: ANTICOAGULANTES/ DE BAIXO PESO MOLECULAR E HEMOSTÁTICOS/ANTICOLINÉRGICOS/ANTICOLINESTERÁSICOS/ANTICONVULSIVANTES/ANTIDOTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	EXT. UNITÁRIO	PARCIAL POR ITEM	EXT. TOTAL
137	ACIDO TRANEXÂNICO 50MG/ML AMP.C/5ML	450	AMPOLA	HIPOLABOR	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.192,50	um mil, cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos
138	HEPARINA SUBCUTÂNEA 5000UI/0,25ML AMP.C/0,25ML	250	AMPOLA	CRISTÁLIA	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.247,50	um mil, duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
139	HEPARINA SÓDICA 5.000UI/ML FR.AMPOLA C/5ML	50	AMPOLA	CRISTÁLIA	R\$ 18,40	dezoito reais e quarenta centavos	R\$ 920,00	novecentos e vinte reais
140	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG SERINGA C/ 0,4ML	40	UNID	BLAU	R\$ 51,07	cinquenta e um reais e sete centavos	R\$ 2.042,80	dois mil e quarenta e dois reais e oitenta centavos
141	ATROPINA, SULF. 0,250MG/ML AMP.C/1ML	400	AMPOLA	ISOFARMA	R\$ 0,32	trinta e dois centavos	R\$ 128,00	cento e vinte e oito reais
142	BUTILBROM. ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 4+0,5MG /ML AMP.C/5ML	4800	AMPOLA	HYPOFARMA	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 7.440,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
143	BUTILBROM. ESCOPOLAMINA+DIPIRONA GOTAS 6,67+334,4MG/ML FRA C/20ML	300	FRASCO	PRATI	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 1.170,00	um mil, cento e setenta reais
144	HIOSCINA SIMPLES 20MG/ML AMP.C/1ML	200	AMPOLA	HIPOLABOR	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais
145	NEOSTIGMINA 0,5MG/ML AMP.C/1ML	50	AMPOLA	VALEANT	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais
146	DIAZEPAM 5MG/ML AMP.C/2ML	1900	AMPOLA	HIPOLABOR	R\$ 0,77	setenta e sete centavos	R\$ 1.463,00	um mil, quatrocentos e sessenta e três reais
147	FENITOÍNA SÓDICA 5% AMP.C/5ML	150	AMPOLA	HIPOLABOR	R\$ 1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
148	FENOBARBITAL 100MG/ML AMP.C/2ML	150	AMPOLA	TEUTO	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
149	CARVÃO ATIVADO EM PÓ PARA INTOXICAÇÃO PACOTE C/10G	5	PACOTE	DINAMICA	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 200,00	duzentos reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 05		dezesesseis mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos					R\$ 16.499,80	

LOTE 06: ANTIEMÉTICOS/ANTI GLAUCOMATOSOS/ANTI HIPERTENSIVOS/ANTI INFLAMATÓRIOS NÃO ESTERÓIDE/ ANTIPROTOZOÁRIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	EXT. UNITÁRIO	PARCIAL POR ITEM	EXT. TOTAL
150	BROMOPRIDA 5MG/ML AMP.C/2ML	100	AMPOLA	HIPOLABOR	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 70,00	setenta reais
151	METOCLOPRAMIDA GOTAS 4MG/ML FRA C/10ML	300	FRASCO	HIPOLABOR	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais
152	METOCLOPRAMIDA, CLOR. 5MG/ML AMP.C/2ML	3900	AMPOLA	ISOFARMA	R\$ 0,32	trinta e dois centavos	R\$ 1.248,00	um mil, duzentos e quarenta e oito reais
153	SOL.DE GLICERINA 12% AMP.C/500ML	100	AMPOLA	FARMACE	R\$ 4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 433,00	quatrocentos e trinta e três reais
154	SOL.DE MANITOL 20% AMP.C/250ML	50	AMPOLA	FARMACE	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 292,50	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
155	HIDRALAZINA 20MG/ML AMP.C/01ML	50	AMPOLA	CRISTÁLIA	R\$ 6,22	seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 311,00	trezentos e onze reais
156	NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 25MG/ML AMP.C/2ML	10	AMPOLA	BIOLAB	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 29,50	vinte e nove reais e cinquenta centavos
157	CETOPROFENO 100MG I.V. FR.AMPOLA	500	AMPOLA	CRISTÁLIA	R\$ 3,31	três reais e trinta e um centavos	R\$ 1.655,00	um mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
158	DICLOFENACO DE SÓDIO 25MG/ML AMP.C/3ML	6800	AMPOLA	FARMACE	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos	R\$ 3.332,00	três mil, trezentos e trinta e dois reais
159	DICLOFENACO RES. GOTAS 15MG/ML FRA C/10ML	60	FRASCO	VITAPAN	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 174,00	cento e setenta e quatro reais
160	IBUPROFENO 600MG COMPR.	3000	COMPRIMIDO	BIOSSINTÉTICA	R\$ 0,10	dez centavos	R\$ 300,00	trezentos reais
161	NEOMICINA+BACITRACINA 5MG+250UI/G BISNAGA C/15G	300	BISNAGA	SOBRAL	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais
162	METRONIDAZOL 500MG/100ML INJ. AMP. C/100ML	60	AMPOLA	FARMACE	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 06		oito mil, setecentos reais					R\$ 8.700,00	

LOTE 07: ANTIPSIKÓTICOS/ANTITUSSÍGENOS/ANTIULCEROSOS/ANTIULCEROSOS DÉRMICOS/ ANTIÁCIDOS/CATÁRTICOS/COAGULANTES E FIBRINOLÍTICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	EXT. UNITÁRIO	PARCIAL POR ITEM	EXT. TOTAL	
163	CLORPROMAZINA, CLOR. 5MG/ML AMP.C/5ML	50	AMPOLA	HYPOFARMA	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 74,50	setenta e quatro reais e cinquenta centavos	
164	HALOPERIDOL 5MG/ML AMP.C/1ML	400	AMPOLA	HYPOFARMA	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais	
165	AMBROXOL, CLOR. EXPEC.AD 6MG/ML FRA C/100ML	90	FRASCO	FARMACE	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	
166	AMBROXOL, CLOR. EXPEC.INF 3MG/ML FRA C/100ML	60	FRASCO	FARMACE	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais	
167	RANITIDINA 25MG AMP.C/2ML	4000	AMPOLA	HYPOFARMA	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais	
168	OMEPRAZOL 40MG FR.AMPOLA	50	AMPOLA	BLAU FARMACEUTICA	R\$ 7,39	sete reais e trinta e nove centavos	R\$ 369,50	trezentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos	
169	COLAGENASE 0,6UI/G +CLORAFENICOL 0,01G/G POMADA BISNAGA C/30G	520	BISNAGA	CRISTÁLIA	R\$ 12,82	doze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 6.666,40	seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos	
170	DIMETICONA GOTAS 75MG/ML FRA C/10ML	345	FRASCO	HIPOLABOR	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 434,70	quatrocentos e trinta e quatro reais e setenta centavos	
171	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO FRA C/100ML	30	FRASCO	PRATI	R\$ 10,99	dez reais e noventa e nove centavos	R\$ 329,70	trezentos e vinte e nove reais e setenta centavos	
172	OLEO MINERAL PURO FRA C/100ML	60	FRASCO	FARMAX	R\$ 3,43	três reais e quarenta e três centavos	R\$ 205,80	duzentos e cinco reais e oitenta centavos	
173	FITOMENADIONA (VIT-K) 10MG/ML INTRAMUSCULAR AMP.C/1ML	300	AMPOLA	HIPOLABOR	R\$ 1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$ 423,00	quatrocentos e vinte e três reais	
VALOR GLOBAL DO LOTE 07		onze mil, quatrocentos e oitenta e três reais e sessenta centavos					R\$ 11.483,60		

LOTE 08: CORTICOSTERÓIDES/DIURÉTICOS/FARMÁCOS INOTRÓPICOS/FITOTERÁPICOS/GLICÓSIDOS DIGITÁLICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	EXT. UNITÁRIO	PARCIAL POR ITEM	EXT. TOTAL	
172	BETAMETASONA, ACET. 3MG + BETAMETASONA, FOSF. 3MG AMP.C/1ML	10	AMPOLA	EUROFARMA	R\$ 2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	
173	DEXAMETASONA 0,5MG/5ML ELIXIR FRA C/ 100ML	30	FRASCO	E M S	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 89,70	oitenta e nove reais e setenta centavos	
174	DEXAMETASONA 2MG/ML AMPOLA C/1ML	1400	AMPOLA	FARMACE	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos	R\$ 714,00	setecentos e quatorze reais	
175	DEXAMETASONA 4MG/ML AMPOLA C/2,5ML	2800	AMPOLA	FARMACE	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais	
176	HIDROCORTISONA SÓDICA 100MG FR.AMPOLA	1500	AMPOLA	NOVAFARMA	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4.425,00	quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais	
177	HIDROCORTISONA SÓDICA 500MG FR.AMPOLA	1500	AMPOLA	NOVAFARMA	R\$ 6,27	seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 9.405,00	noventa e quatro reais e cinco centavos	
178	FUROSEMIDA 10MG/ML AMP.C/2ML	2000	AMPOLA	FARMACE	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.100,00	um mil e cem reais	
179	DOPAMINA, CLOR. 5MG/ML AMP.C/10ML	150	AMPOLA	HIPOLABOR	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 120,00	cento e vinte reais	
180	MIKANIA GLOMERATA 0,5ML/ML FRA C/120ML	6	UNIDADE	HIPOLABOR	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	
181	ÓLEO HIDRATANTE DE GIRASSOL C/ ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS FRA C/200ML	12	UNIDADE	FARMAX	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 72,00	setenta e dois reais	
182	DESLANÓSIDO 0,2MG/ML AMP.C/2ML	100	AMPOLA	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 164,00	cento e sessenta e quatro reais	
VALOR GLOBAL DO LOTE 08		dezesete mil, oitocentos reais					R\$ 17.800,00		

LOTE 09: HIDRATAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	EXT. UNITÁRIO	PARCIAL POR ITEM	EXT. TOTAL
183	SOL.FISIOLÓGICA A 0,9% AMP.C/100ML (SISTEMA FECHADO)	3600	AMPOLA	FARMACE	R\$ 1,77	um real e setenta e sete centavos	R\$ 6.372,00	seis mil, trezentos e setenta e dois reais
184	SOL.FISIOLÓGICA A 0,9% AMP.C/250ML (SISTEMA FECHADO)	2220	AMPOLA	FARMACE	R\$ 2,17	dois reais e dezessete centavos	R\$ 4.817,40	quatro mil, oitocentos e dezessete reais e quarenta centavos
185	SOL.FISIOLÓGICA A 0,9% AMP.C/500ML (SISTEMA FECHADO)	9600	AMPOLA	FARMACE	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 26.400,00	vinte e seis mil, quatrocentos reais
186	SOL.FISIOLÓGICA A 0,9% AMP.C/500ML USO EXTERNO (SISTEMA ABERTO)	600	AMPOLA	FARMAX	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 1.170,00	um mil, cento e setenta reais
187	SOL.FISIOLÓGICA A 0,9% AMP.C/1000ML USO EXTERNO (SISTEMA ABERTO)	300	AMPOLA	FARMAX	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
188	SOL.FRUTOSE 5% AMP. C/500ML (SISTEMA FECHADO)	60	AMPOLA	FRESENIUS	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 226,20	duzentos e vinte e seis reais e vinte centavos
189	SOL.GLICOFISIOLÓGICO 1:1	2600	AMPOLA	FARMACE	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 7.774,00	sete mil, setecentos e



	AMP.C/500ML (SISTEMA FECHADO)					nove centavos		setenta e quatro reais
190	SOL.GLICOSADO 5% AMP.C/500ML (SISTEMA FECHADO)	2640	AMPOLA	FARMACE	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 7.893,60	sete mil, oitocentos e noventa e três reais e sessenta centavos
191	SOL.RINGER C/LACTATO AMP.C/500ML (SISTEMA FECHADO)	1320	AMPOLA	FARMACE	R\$ 3,01	três reais e um centavo	R\$ 3.973,20	três mil, novecentos e setenta e três reais e vinte centavos
192	SOL.GLICOSADO 5% AMP.C/250ML	120	AMPOLA	FARMACE	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 09		cinquenta e nove mil, quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta centavos					R\$ 59.499,40	

LOTE 10: HIPOANALGÉSICOS/LUBRIFICANTES/MIORRELAXANTES CENTRAIS/NOOTRÓPICOS/NUTRIÇÃO E REPOSIÇÃO/OLTÁLMICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	EXT. UNITÁRIO	PARCIAL POR ITEM	EXT. TOTAL
193	MORFINA,SULF. 1MG/ML AMP.C/2ML	100	AMPOLA	UNIAO QUIMICA	R\$ 6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 635,00	seiscentos e trinta e cinco reais
194	MORFINA,SULF. 10MG/ML AMP.C/1ML	200	AMPOLA	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 474,00	quatrocentos e setenta e quatro reais
195	PETIDINA,CLOR. 50MG/ML AMP.C/2ML	200	AMPOLA	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
196	TRAMADOL,CLOR. 100MG AMP C/2ML	300	AMPOLA	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$ 423,00	quatrocentos e vinte e três reais
197	TRAMADOL,CLOR. 50MG/ML AMP.C/1ML	200	AMPOLA	HIPOLABOR	R\$ 0,73	setenta e três centavos	R\$ 146,00	cento e quarenta e seis reais
198	VASELINA LIQUIDA FRA C/1000ML	10	FRASCO	RIOQUIMICA	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 130,00	cento e trinta reais
199	VASELINA POMADA BIS C/15G	60	BISNAGA	FARMAX	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 234,00	duzentos e trinta e quatro reais
200	SUXAMETÔNIO,CLOR. 100MG FR.AMPOLA	20	AMPOLA	BLAU	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
201	PIRACETAM 200MG/ML AMP.C/5ML	240	AMPOLA	SANOFI	R\$ 3,41	três reais e quarenta e um centavos	R\$ 818,40	oitocentos e dezoito reais e quarenta centavos
202	GLICOSE 25% AMPOLA C/10ML	2800	AMPOLA	FARMACE	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais
203	GLICOSE 50% AMPOLA C/10ML	2800	AMPOLA	FARMACE	R\$ 0,28	vinte e oito centavos	R\$ 784,00	setecentos e oitenta e quatro reais
204	TETRACÁINA,CLOR. COLÍRIO FRA C/10ML	6	FRASCO	E M S	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 86,40	oitenta e seis reais e quarenta centavos
205	VITELINATO DE PRATA 10% COLÍRIO GOTAS FRASCO C/ 5ML	6	FRASCO	ALLERGAN	R\$ 12,74	doze reais e setenta e quatro centavos	R\$ 76,44	setenta e seis reais e quarenta e quatro centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE 10		cinco mil, duzentos e vinte e nove reais e vinte e quatro centavos					R\$ 5.229,24	

LOTE 11: QUIMIOTERÁPICOS DO TRATO RESPIRATÓRIO E URINÁRIO/REVERSORES DE BENZODIAZEPINICOS E OPIÓIDES/SEDATIVOS/VASOCONSTRUTORES/VASODILATADORES/UTEROTÔNICOS/VITAMINAS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	EXT. UNITÁRIO	PARCIAL POR ITEM	EXT. TOTAL
206	CIPROFLOXACINO A 0,2% FRA C/100ML (SISTEMA FECHADO)	60	FRASCO	ISOFARMA	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 1.194,00	um mil, cento e noventa e quatro reais
207	FLUMAZENIL 0,1MG/ML AMP.C/5ML	10	AMPOLA	TEUTO	R\$ 20,28	vinte reais e vinte e oito centavos	R\$ 202,80	duzentos e dois reais e oitenta centavos
208	NALOXONA,CLOR. 0,4MG/ML AMP.C/1ML	10	AMPOLA	CRISTÁLIA	R\$ 8,19	oito reais e dezenove centavos	R\$ 81,90	oitenta e um reais e noventa centavos
209	MIDAZOLAM,MAL 5MG/ML AMP.C/3ML	30	AMPOLA	HIPOLABOR	R\$ 1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$ 42,30	quarenta e dois reais e trinta centavos
210	MIDAZOLAM,MAL.1MG/ML AMP.C/5ML	30	AMPOLA	HIPOLABOR	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 187,50	cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
211	ETILEFRINA,CLOR. 10MG/ML AMP.C/1ML	30	AMPOLA	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 41,40	quarenta e um reais e quarenta centavos
212	METARAMINOL,BIT 10MG/ML AMP.C/1ML	50	AMPOLA	CRISTÁLIA	R\$ 7,92	sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
213	CINARIZINA 75MG COMPRIMIDO	100	COMPRIMIDO	CIMED	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 60,00	sessenta reais
214	METILERGOMETRINA,MAL. 0,2MG/ML AMPOLA C/1ML	50	AMPOLA	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,08	dois reais e oito centavos	R\$ 104,00	cento e quatro reais
215	OCITOCINA 5UI/ML AMP.C/ 1ML	150	AMPOLA	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais
216	AC. ASCÓRBICO (VIT-C) 100MG/ML AMP.C/5ML	2300	AMPOLA	HYPOFARMA	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 1.610,00	um mil, seiscentos e dez reais
217	COMPLEXO B (POLIVITAMINICO) AMP.C/2ML	2700	AMPOLA	HYPOFARMA	R\$ 1,01	um real e um centavo	R\$ 2.727,00	dois mil, setecentos e vinte e sete reais
218	COMPLEXO B (POLIVITAMINICO) COMPR.	200	COMPRIMIDO	E M S	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$ 40,00	quarenta reais
219	TIAMINA 100MG AMP.C/1ML	10	AMPOLA	ACESYL	R\$ 8,51	oito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 85,10	oitenta e cinco reais e dez centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE 11		sete mil reais					R\$ 7.000,00	

R. Francisco Remígio, 868
Limoeiro do Norte-CE

Tel.: 88.3423-5045 - 9248-6979
licitacoesjbm@gmail.com
jbmdistribuidoralimoeiro@gmail.com

MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR								
LOTE 14: ATADURAS/AVENTAIS, BATAS, JALECOS E DESCARTÁVEIS/BALANÇA/COLETORES E BOLSAS/CAIXAS TÉRMICAS/LIXEIRAS/MÁSCARAS								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	EXT. UNITÁRIO	PARCIAL POR ITEM	EXT. TOTAL
256	ATADURA DE ALGODÃO 100% CRU ORTOPÉDICO 15CM X 1,8M - ROLO	360	ROLO	ORTHOFEN	R\$ 1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$ 489,60	quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
257	ATADURA DE ALGODÃO 100% CRU ORTOPÉDICO 20CM X 1,8M - ROLO	360	ROLO	ORTHOFEN	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
258	ATADURA DE CREPON 13 FIOS 10CM X 4,5M (ESTICADO) C/ACABAMENTO LATERAL SEM DESFIAMENTO E SEM FIOS SOLTOS - EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA P/ CADA ROLO	4400	ROLO	TEXCARE	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 2.200,00	dois mil, duzentos reais
259	ATADURA DE CREPON 13 FIOS 15CM X 4,5M (ESTICADO) C/ACABAMENTO LATERAL SEM DESFIAMENTO E SEM FIOS SOLTOS - EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA P/ CADA ROLO	5600	ROLO	TEXCARE	R\$ 0,82	oitenta e dois centavos	R\$ 4.592,00	quatro mil, quinhentos e noventa e dois reais
260	ATADURA DE CREPON 13 FIOS 20CM X 4,5M (ESTICADO) C/ACABAMENTO LATERAL SEM DESFIAMENTO E SEM FIOS SOLTOS - EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA P/ CADA ROLO	2400	ROLO	TEXCARE	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos	R\$ 2.256,00	dois mil, duzentos e cinquenta e seis reais
261	ATADURA GESSADA 10CM X 3M EM TECIDO DE GAZE 100% ALGODÃO ANTIALÉRGICO - ROLO	240	ROLO	POLAFIX	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 403,20	quatrocentos e três reais e vinte centavos
262	ATADURA GESSADA 15CM X 3M EM TECIDO DE GAZE 100% ALGODÃO ANTIALÉRGICO - ROLO	180	ROLO	POLAFIX	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 459,00	quatrocentos e cinquenta e nove reais
263	ATADURA GESSADA 20CM X 3M EM TECIDO DE GAZE 100% ALGODÃO ANTIALÉRGICO - ROLO	240	ROLO	POLAFIX	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 921,60	novecentos e vinte e um reais e sessenta centavos
264	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA N.04 04CM X 20M - ROLO	6	ROLO	CIEX	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 11,94	onze reais e noventa e quatro centavos
265	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA N.06 06CM X 25M - ROLO	4	ROLO	CIEX	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 7,96	sete reais e noventa e seis centavos
266	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA N.08 08CM X 15M - ROLO	4	ROLO	CIEX	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 7,96	sete reais e noventa e seis centavos
267	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA N.10 10CM X 15M - ROLO	6	ROLO	CIEX	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 11,94	onze reais e noventa e quatro centavos
268	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA CURTA - UND	3150	UNID	FAVA	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 5.638,50	cinco mil, seiscentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
269	AVENTAL DE PVC SEM MANGA CURTA - UND	60	UNID	DUVEK	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 107,40	cento e sete reais e quarenta centavos
270	AVENTAL DE PVC MANGA LONGA (CAPOTE) - UND	330	UNID	DUVEK	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 590,70	quinhentos e noventa reais e setenta centavos
271	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA - UND	300	UNID	DESCARPACK	R\$ 1,66	um real e sessenta e seis centavos	R\$ 498,00	quatrocentos e noventa e oito reais
272	LUVAS DE LÁTEX CANO LONGO	60	PAR	VOK	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
273	LUVAS DE LÁTEX CANO CURTO AMARELA	60	PAR	VOK	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
274	ÓCULOS DE PROTEÇÃO PROFISSIONAL 54MM - UND	110	UNID	3M	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
275	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO CX COM 50	250	CAIXA	DESCARPACK	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 1.525,00	um mil, quinhentos e vinte e cinco reais
276	BOTAS DE PVC CANO CURTO	60	PAR	LIGHTBOOT	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
277	LENÇOL DE PAPEL - ROLO C/ 70CM X 50M - UND	10	UNID	FLEXPEL	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 104,00	cento e quatro reais
278	BALANÇA DIGITAL DE BANHEIRO ADULTO - UND	22	UNID	QUIMIS	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
279	BOLSA P/ COLOSTOMIA DRENÁVEL COM BARREIRA PROTETORA 60MM (KARAIE) EQUIPADA C/VALVULA HIGIENIZADORA COM ADESIVO - UND	300	UNID	COLORPLAST	R\$ 3,04	três reais e quatro centavos	R\$ 912,00	novecentos e doze reais
280	COLETOR UNIVERSAL PARA EXAMES	1900	UNID	FARMAX	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos	R\$ 798,00	setecentos e noventa e oito reais
281	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE - 7 LITROS	160	UNID	DESCARPACK	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 492,80	quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
282	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE - 13 LITROS	700	UNID	ASTROBOX	R\$ 4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 3.073,00	três mil e setenta e três reais

283	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ADULTO C/VALVULA ANTI-REFLUXO	400	UNID	DESCARPACK	R\$ 3,04	três reais e quatro centavos	R\$ 1.216,00	um mil, duzentos e dezesseis reais
284	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO ADULTO - UND	10800	UNID	MAXICOR	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
285	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA COM PRESERVATIVO Nº 06	1500	UNID	MEDSONDA	R\$ 2,08	dois reais e oito centavos	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
286	COLETOR DE URINA FEMININO (INFANTIL)	30	UNID	MARK MED	R\$ 0,30	trinta centavos	R\$ 9,00	nove reais
287	COLETOR DE URINA MASCULINO (INFANTIL)	30	UNID	MARK MED	R\$ 0,30	trinta centavos	R\$ 9,00	nove reais
288	CAIXA TÉRMICA CAPACIDADE DE 16 LITROS - UND	3	UNID	TERMOLAR	R\$ 70,30	setenta reais e trinta centavos	R\$ 210,90	duzentos e dez reais e noventa centavos
289	CAIXA TÉRMICA - 20 LITROS	10	UNID	TERMOLAR	R\$ 70,30	setenta reais e trinta centavos	R\$ 703,00	setecentos e três reais
290	CAIXA TÉRMICA - 8 LITROS	10	UNID	TERMOLAR	R\$ 70,30	setenta reais e trinta centavos	R\$ 703,00	setecentos e três reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 14		trinta e oito mil, trezentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos					R\$ 38.389,50	

LOTE 15: DISPOSITIVOS INTRAVENOSOS E CANULAS/EQUIPOS PARA INFUSÃO/ FIOS PARA SUTURA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	EXT. UNITÁRIO	PARCIAL POR ITEM	EXT. TOTAL
291	CANULA DE GUEDELL N. 3 - UND	14	UNID	PROTEC	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos
292	CANULA DE GUEDELL N. 5 - UND	14	UNID	PROTEC	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos
293	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL 14G P/ SUBCLAVIA - UND	12	UNID	BD	R\$ 1,00	um real	R\$ 12,00	doze reais
294	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 14G - UND	100	UNID	MEDGOLDMAN	R\$ 0,10	dez centavos	R\$ 10,00	dez reais
295	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 16G - UND	100	UNID	MEDGOLDMAN	R\$ 0,10	dez centavos	R\$ 10,00	dez reais
296	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18G - UND	150	UNID	SOLIDOR	R\$ 0,10	dez centavos	R\$ 15,00	quinze reais
297	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20G - UND	650	UNID	SOLIDOR	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos	R\$ 487,50	quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
298	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22G - UND	850	UNID	DESCARPACK	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos	R\$ 637,50	seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
299	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24G - UND	200	UNID	DESCARPACK	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
300	CATETER NASAL P/OXIGÊNIO P/RECEM-NASCIDO - UND	40	UNID	MEDSONDA	R\$ 0,30	trinta centavos	R\$ 12,00	doze reais
301	CATETER NASAL P/OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS - UND	880	UNID	CPL	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 950,40	novecentos e cinquenta reais e quarenta centavos
302	INFUSOR MULTIPLO C/2 VIAS - UND	700	UNID	MEDSONDA	R\$ 0,82	oitenta e dois centavos	R\$ 574,00	quinhentos e setenta e quatro reais
303	SCALP N.19 (DISPOSITIVO INTRAVENOSO) - UND	1200	UNID	SOLIDOR	R\$ 0,22	vinte e dois centavos	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
304	SCALP N.21 (DISPOSITIVO INTRAVENOSO) - UND	6600	UNID	MEDIX	R\$ 0,22	vinte e dois centavos	R\$ 1.452,00	um mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
305	SCALP N.23 (DISPOSITIVO INTRAVENOSO) - UND	8600	UNID	SOLIDOR	R\$ 0,22	vinte e dois centavos	R\$ 1.892,00	um mil, oitocentos e noventa e dois reais
306	SCALP N.25 (DISPOSITIVO INTRAVENOSO) - UND	1300	UNID	TOPMED	R\$ 0,22	vinte e dois centavos	R\$ 286,00	duzentos e oitenta e seis reais
307	SCALP N.27 (DISPOSITIVO INTRAVENOSO) - UND	1000	UNID	TOPMED	R\$ 0,10	dez centavos	R\$ 100,00	cem reais
308	TORNEIRA 03 VIAS - UND	100	UNID	COMPOJET	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais
309	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL MACROGOTAS P/SOL.PARENTERAIS C/ CAMARA GOTEJADORA - UND	100	UNID	DESCARPACK	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 120,00	cento e vinte reais
310	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL MICROGOTAS P/SOL.PARENTERAIS C/ CAMARA GOTEJADORA - UND	50	UNID	DESCARPACK	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 60,00	sessenta reais
311	EQUIPO MACROGOTAS P/SOL.PARENTERAIS C/ CAMARA GOTEJADORA E INJETOR LATERAL PARA O USO DE AGULHAS COM SIST.FECHADO - UND	7000	UNID	DESCARPACK	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos	R\$ 6.650,00	seis mil, seiscentos e cinquenta reais
312	EQUIPO MICROGOTAS P/SOL.PARENTERAIS C/ CAMARA GOTEJADORA - UND	600	UNID	LABOR IMPORT	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 900,00	novecentos reais
313	FIO CATGUT CROMADO 0 75CM ABS.C/AG.CIL.3,0CM C/3/8CIRC. - ENV	72	ENVELOPE	SHALLON	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 237,60	duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos

314	FIO CATGUT CROMADO 2-0 75CM ABS.C/AG.CIL.3,0CM C/1/2CIRC - ENV	72	ENVELOPE	SHALLON	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 237,60	duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
315	FIO CATGUT CROMADO 3-0 75CM ABS.C/AG.CIL.3,5CM C/1/2CIRC - ENV	48	ENVELOPE	SHALLON	R\$ 3,00	três reais	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
316	FIO CATGUT CROMADO 4-0 75CM ABS.C/AG.CIL.2,0CM C/1/2CIRC. - ENV	48	ENVELOPE	SHALLON	R\$ 3,00	três reais	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
317	FIO CATGUT SIMPLES 0 75CM ABS.C/AG.CIL.3,0CM C/3/8CIRC. - ENV	24	ENVELOPE	SHALLON	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 67,20	sessenta e sete reais e vinte centavos
318	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 75CM ABS.C/AG.3,5CM CIL.CIRC.1/2 - ENV	24	ENVELOPE	SHALLON	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 67,20	sessenta e sete reais e vinte centavos
319	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 75CM ABS.C/AG.CIL.3,0CM C/3/8CIRC. - ENV	48	ENVELOPE	SHALLON	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
320	FIO CATGUT SIMPLES 4-0 75CM ABS.C/AG.CIL.2,5CM C/1/2CIRC. - ENV	48	ENVELOPE	SHALLON	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
321	FIO NYLON PRETO 0 45CM N.ABS C/AG.CORT.3,0CM C/3/8CIRC - ENV	48	ENVELOPE	SHALLON	R\$ 1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 68,16	sessenta e oito reais e dezesseis centavos
322	FIO NYLON PRETO 2-0 45CM N.ABS C/AG.CORT.2,5CM C/3/8CIRC. - ENV	336	ENVELOPE	SHALLON	R\$ 1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 477,12	quatrocentos e setenta e sete reais e doze centavos
323	FIO NYLON PRETO 3-0 45CM N.ABS C/AG.CORT.3,0CM C/3/8 CIRC. - ENV	504	ENVELOPE	SHALLON	R\$ 1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 715,68	setecentos e quinze reais e sessenta e oito centavos
324	FIO NYLON PRETO 4-0 45CM N.ABS C/AG.CORT.3,0CM C/3/8 CIRC. - ENV	336	ENVELOPE	SHALLON	R\$ 1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 477,12	quatrocentos e setenta e sete reais e doze centavos
325	FIO NYLON PRETO 5-0 45CM N.ABS C/AG.CORT.2,5CM C/3/8 CIRC. - ENV	216	ENVELOPE	SHALLON	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 172,80	cento e setenta e dois reais e oitenta centavos
326	FIO NYLON PRETO 6-0 45CM N.ABS C/AG.CORT.2,0CM C/3/8 CIRC. - ENV	96	ENVELOPE	SHALLON	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 76,80	setenta e seis reais e oitenta centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE 15		dezesete mil, setecentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos					R\$ 17.799,88	

LOTE 17: EQUIPAMENTOS PARA FRACIONAMENTO/LAMINAS/ESTRUTURAÇÃO/MÁSCARAS/MATERIAIS DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	EXT. UNITÁRIO	PARCIAL POR ITEM	EXT. TOTAL
389	FITA CHATA DE NÍQUEL CROMO, LARGURA DE 3MM, REVESTIDA POR ARMALON - UND	2	UNID	XINGTAI	R\$ 37,47	trinta e sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 74,94	setenta e quatro reais e noventa e quatro centavos
390	LAMINA DE BISTURI N.12 - UND	400	UNID	MAXICOR	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos	R\$ 100,00	cem reais
391	LAMINA DE BISTURI N.15 - UND	500	UNID	MAXICOR	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais
392	LAMINA DE BISTURI N.20 - UND	500	UNID	MAXICOR	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais
393	LAMINA DE BISTURI N.21 - UND	500	UNID	MAXICOR	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais
394	LAMINA DE BISTURI N.23 - UND	800	UNID	MAXICOR	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos	R\$ 200,00	duzentos reais
395	LAMINA DE BISTURI N.24 - UND	800	UNID	MAXICOR	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos	R\$ 200,00	duzentos reais
396	LAMINA P/MICROSCOPIA 26X76MM PONTA FOSCA - UND	8300	UNID	SOLIDOR	R\$ 0,19	dezenove centavos	R\$ 1.577,00	um mil, quinhentos e setenta e sete reais
397	LAMÍNULAS 24X50MM- UND	8000	UNID	LABOR IMPORT	R\$ 1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 12.960,00	doze mil, novecentos e sessenta reais
398	ESTANTE DE AÇO DESMONTÁVEL C/ 06 PRATELEIRAS ALT:200CM, LARG:92CM E PROF:30CM	4	UNID	ACIMAQ	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
399	ESTRADO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO 25 X 50 X 2,5CM	10	UNID	PROPLAST	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	R\$ 2.700,00	dois mil, setecentos reais
400	LUVAS EM LÁTEX TIPO MUCAMBO - P - PAR	50	PAR	MUCAMBO	R\$ 8,43	oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 421,50	quatrocentos e vinte e um reais e cinquenta centavos
401	LUVAS EM LÁTEX TIPO MUCAMBO - M - PAR	50	PAR	MUCAMBO	R\$ 8,43	oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 421,50	quatrocentos e vinte e um reais e cinquenta centavos
402	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL DESCARTÁVEL N. 7,0 - PAR	1400	PAR	DESCARPACK	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$ 2.044,00	dois mil e quarenta e quatro reais
403	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL DESCARTÁVEL N. 7,5 - PAR	1800	PAR	DESCARPACK	R\$ 1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$ 2.646,00	dois mil, seiscentos e quarenta e seis reais
404	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL DESCARTÁVEL N. 8,0 - PAR	1400	PAR	DESCARPACK	R\$ 1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$ 2.058,00	dois mil e cinquenta e oito reais
405	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL DESCARTÁVEL N. 8,5 - PAR	400	PAR	DESCARPACK	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$ 584,00	quinhentos e oitenta e quatro reais
406	LUVAS P/PROCEDIMENTO N. ESTERIL TAM. G - CAIXA C/ 50 PARES	360	CAIXA	SUPERMAX	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
407	LUVAS P/PROCEDIMENTO N. ESTERIL TAM. M - CAIXA C/ 50 PARES	540	CAIXA	SUPERMAX	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 13.500,00	treze mil, quinhentos reais
408	LUVAS P/PROCEDIMENTO N. ESTERIL TAM. P - CAIXA C/ 50 PARES	600	CAIXA	SUPERMAX	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
409	MASCARA P/AEROSOL ADULTO +	70	KIT	NS	R\$ 9,28	nove reais e vinte e	R\$ 649,60	seiscentos e quarenta e

	EQUIPO NEBULIZADOR - KIT					oito centavos		nove reais e sessenta centavos	
410	MASCARA P/AEROSOL PEDIATRICO + EQUIPO NEBULIZADOR - KIT	70	KIT	NS	R\$ 9,28	nove reais e vinte e oito centavos	R\$ 649,60	seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos	
411	MASCARA DE PROTEÇÃO P/TUBERCULOSE - UND	70	UNID	KNS	R\$ 2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$ 191,10	cento e noventa e um reais e dez centavos	
412	MASCARA DESCARTÁVEL C/FILTRO P/PROTEÇÃO C/ ELÁTICO	17000	UNID	DESCARPACK	R\$ 0,17	dezessete centavos	R\$ 2.890,00	dois mil, oitocentos e noventa reais	
413	OCULOS DE PROTEÇÃO PROFISSIONAL 54MM - UND	50	UNID	3M	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	
414	ALMONTOLIA ÂMBAR C/ TAMPA ROSQUEADA CAPACIDADE PARA 500ML	102	UNID	JPROLAB	R\$ 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 477,36	quatrocentos e setenta e sete reais e trinta e seis centavos	
415	ALMONTOLIA TRANSPARENTE C/ TAMPA ROSQUEADA CAPACIDADE PARA 500ML	84	UNID	JPROLAB	R\$ 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 393,12	trezentos e noventa e três reais e doze centavos	
416	FRASCO PLASTICO TRANSPARENTE P/ BIOPSIA C/ TAMPA DE ROSCA CAP. 200ML	30	FRASCO	JPROLAB	R\$ 10,76	dez reais e setenta e seis centavos	R\$ 322,80	trezentos e vinte e dois reais e oitenta centavos	
417	SABONETEIRA SUPORTE PARA ÁLCOOL EM GEL	100	UNID	BRINOX	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais	
18	INDICADOR BIOLÓGICO AMP	300	AMPOLA	SISPACK	R\$ 75,60	setenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 22.680,00	vinte e dois mil, seiscentos e oitenta reais	
419	INDICADOR BIOLÓGICO TESTE SEMANAL CAIXA C/ 50UND	2	CAIXA	SISPACK	R\$ 1.000,00	um mil reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais	
420	PAPEL CREPADO 50CM X 50CM CAIXA C/500 FOLHAS	30	CAIXA	POLARFIX	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	R\$ 8.100,00	oito mil e cem reais	
421	PRESERVATIVO MASCULINO LUBRIFICADO 49MM	5000	CAIXA	PRUDENCE	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$ 4.500,00	quatro mil, quinhentos reais	
422	PRESERVATIVO FEMININO	1000	CAIXA	DELLA	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 1.150,00	um mil, cento e cinquenta reais	
423	SACO LEITOSO P/ LIXO HOSPITALAR CAPACIDADE 40 LITROS - UND	800	UNID	RAVA	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos	R\$ 688,00	seiscentos e oitenta e oito reais	
424	SACO LEITOSO P/ LIXO HOSPITALAR CAPACIDADE 100 LITROS - UND	4200	UNID	RAVA	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 4.830,00	quatro mil, oitocentos e trinta reais	
VALOR GLOBAL DO LOTE 17		cento e dezessete mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta e dois centavos					R\$ 117.997,52		

LOTE 19: MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	EXT. UNITÁRIO	PARCIAL POR ITEM	EXT. TOTAL	
474	BATERIA DE LÍTIU REF.CR 2032	10	UNID	RAIOVAC	R\$ 19,44	dezenove reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 194,40	cento e noventa e quatro reais e quarenta centavos	
475	ESFINGOMANÔMETRO PARA TENSÍOMETRO	6	UNID	SOLIDOR	R\$ 38,88	trinta e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 233,28	duzentos e trinta e três reais e vinte e oito centavos	
476	MANGUITOS PARA TENSÍOMETRO	6	UNID	THEOTO	R\$ 12,96	doze reais e noventa e seis centavos	R\$ 77,76	setenta e sete reais e setenta e seis centavos	
477	OLIVAS PARA ESTETOSCÓPIO - PAR	6	UNID	MERCUR	R\$ 1,71	um real e setenta e um centavos	R\$ 10,26	dez reais e vinte e seis centavos	
478	PERA PARA TENSÍOMETRO	6	UNID	SOLIDOR	R\$ 7,02	sete reais e dois centavos	R\$ 42,12	quarenta e dois reais e doze centavos	
479	FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO	32	UNID	PROTEC	R\$ 606,31	seiscentos e seis reais e trinta e um centavos	R\$ 19.401,92	dezenove mil, quatrocentos e um reais e noventa e dois centavos	
480	MANOMETRO C/VALVULA P/CILINDRO DE OXIGENIO C/200 LIBRAS	28	UNID	PROTEC	R\$ 309,40	trezentos e nove reais e quarenta centavos	R\$ 8.663,20	oito mil, seiscentos e sessenta e três reais e vinte centavos	
481	UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA	32	UNID	PROTEC	R\$ 22,10	vinte e dois reais e dez centavos	R\$ 707,20	setecentos e sete reais e vinte centavos	
482	CILINDRO OXIGÊNIO MEDICINAL 3,5M³ - UND	10	UNID	WHITE MARTINS	R\$ 891,00	oitocentos e noventa e um reais	R\$ 8.910,00	oito mil, novecentos e dez reais	
483	CILINDRO OXIGÊNIO MEDICINAL 7M³ - UND	10	UNID	WHITE MARTINS	R\$ 1.222,56	um mil, duzentos e vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 12.225,60	doze mil, duzentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos	
VALOR GLOBAL DO LOTE 19		cinquenta mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e setenta e quatro centavos					R\$ 50.465,74		

LOTE 21: REAGENTES DE PREVENÇÃO/MEDICAMENTOS AUXILIARES DE DIAGNOSTICO/MATERIAL P/ INSTRUMENTAL HOSPITALAR/PARA PREVENÇÃO/PERMANENTES

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	EXT. UNITÁRIO	PARCIAL POR ITEM	EXT. TOTAL
508	ACIDO ACÉTICO 2% PARA CITOLOGIA FRA C/ 1000ML	6	FRASCO	DINAMICA	R\$ 18,20	dezoito reais e vinte centavos	R\$ 109,20	cento e nove reais e vinte centavos
509	ACIDO TRICLOROACÉTICO 90% FRASCO C/ 20ML	6	FRASCO	MANIPULADO	R\$ 84,24	oitenta e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 505,44	quinhentos e cinco reais e quarenta e quatro centavos

						centavos		centavos
510	ACIDO TRICLOROACETICO A 90% FRA C/ 10ML	30	FRASCO	MANIPULADO	R\$ 64,80	sessenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.944,00	um mil, novecentos e quarenta e quatro reais
511	ACIDO CITRICO A 10% FRAS.C/100ML	5	FRASCO	MANIPULADO	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 189,00	cento e oitenta e nove reais
512	PROPÉS OU SAPATILHA DESCARTÁVEL – UNID	1000	UNID	DESCARPACK	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
513	TOUCA FEMININA DESCARTÁVEL – UNID	6000	UNID	DESCARPACK	R\$ 0,10	dez centavos	R\$ 600,00	seiscentos reais
514	GORRO DESCARTÁVEL – UNID	100	UNID	SKY	R\$ 0,12	doze centavos	R\$ 12,00	doze reais
515	TOUCA DESCARTÁVEL – UNID	800	UNID	DESCARPACK	R\$ 0,08	oito centavos	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais
516	COPO PORTA LAMINA DE PREVENÇÃO	12000	UNID	CRAL	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 9.600,00	nove mil, seiscentos reais
517	KIT LARINGOSCÓPICO CLÍNICO C/ 5 LAMINAS CURVAS	2	UNID	J MOIRYA	R\$ 621,90	seiscentos e vinte e um reais e noventa centavos	R\$ 1.243,80	um mil, duzentos e quarenta e três reais e oitenta centavos
518	OTÓSCOPIO CLÍNICO - KIT	2	UNID	J MOIRYA	R\$ 610,20	seiscentos e dez reais e vinte centavos	R\$ 1.220,40	um mil, duzentos e vinte reais e quarenta centavos
519	OXIMETRO DE DEDO PORTÁTIL - UNID	3	UNID	J MOIRYA	R\$ 2.329,56	dois mil, trezentos e vinte e nove reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 6.988,68	seis mil, novecentos e oitenta e oito reais e sessenta e oito centavos
520	ALCOÔMETRO DE GAYLUSSAC	2	UNID	INCOTERM	R\$ 136,40	cento e trinta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 272,80	duzentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
521	APARELHO NEBULIZADOR P/ AEROSOL	20	UNID	NS	R\$ 121,00	cento e vinte e um reais	R\$ 2.420,00	dois mil, quatrocentos e vinte reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 21						vinte e cinco mil, quinhentos e dezenove reais e trinta e dois centavos	R\$ 25.519,32	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:

R\$ 467.183,88 (QUATROCENTOS E SESENTA E SETE MIL, CENTO E OITENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS).

PROPONENTE: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO REMÍGIO N° 868, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE –CE
CEP: 62930-000
CNPJ N°: 19.794.018/0001-30
REPRESENTANTE DA EMPRESA: JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES
CPF N°: 330.298.303-49
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: 5 (CINCO) DIAS.
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA: 2253-5
CONTA CORRENTE: 44229-1



José Mardilson Bezerra de Moraes

JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES

RG: 2007811116-6

CPF: 330.298.303-49